
 

SỞ NN VÀ PTNT TỈNH BÌNH ĐỊNH 

CHI CỤC KIỂM LÂM  

  
Số:          /QĐ-CCKL 

 

CỘNG HÕA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Bình Định, ngày          tháng  01  năm 2021 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Ban hành Kế hoạch cải cách hành chính năm 2021 

 
 

CHI CỤC TRƯỞNG CHI CỤC KIỂM LÂM 

 

Căn cứ Quyết định số 1809/QĐ-UBND ngày 27/5/2016 của Chủ tịch Ủy ban 

nhân dân tỉnh Bình Định, ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và 

cơ cấu tổ chức của Chi cục Kiểm lâm trực thuộc Sở Nông nghiệp và Phát triển 

nông thôn; 

Căn cứ Quyết định số 04/QĐ-SNN ngày 05/01/2021 của Giám đốc Sở Nông 

nghiệp và Phát triển nông thôn, ban hành Kế hoạch cải cách hành chính năm 

2021. 

Xét đề nghị của Trưởng phòng Phòng Tổ chức, hành chính. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Kế hoạch cải cách hành chính  

năm 2021 của Chi cục Kiểm lâm. 

Điều 2. Giao Phòng Tổ chức, hành chính phối hợp với các phòng chuyên 

môn thuộc Chi cục có trách nhiệm giúp Chi cục trưởng theo dõi, đôn đốc, kiểm tra 

và báo cáo kết quả việc thực hiện Kế hoạch này. 

Điều 3. Trưởng phòng Phòng Tổ chức, hành chính, Trưởng các phòng 

chuyên môn, Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc Chi cục Kiểm lâm căn cứ Quyết 

định thi hành, kể từ ngày ký./. 

Nơi nhận:  
- Như Điều 3; 

- Sở NNPTNT (báo cáo); 

- Lãnh đạo Chi cục; 

- Lưu: VT, TCHC. 

 

KT. CHI CỤC TRƯỞNG 

PHÓ CHI CỤC TRƯỞNG 

 

 

 

 

Huỳnh Ngọc Bảo 
   

 

 

 



2 

 

SỞ NN VÀ PTNT TỈNH BÌNH ĐỊNH 

CHI CỤC KIỂM LÂM  

  

 

CỘNG HÕA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

 

KẾ HOẠCH 

Cải cách hành chính năm 2021 
(kèm theo Quyết định số:          /QĐ-CCKL ngày       tháng      năm 2021  

của Chi cục trưởng Chi cục Kiểm lâm) 

 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Triển khai thực hiện các mục tiêu, nhiệm vụ cải cách hành chính (CCHC) 

của Chi cục Kiểm lâm đúng theo Kế hoạch CCHC của Sở Nông nghiệp và Phát 

triển nông thôn năm 2021. 

- Tăng cường trách nhiệm của người đứng đầu các phòng chuyên môn thuộc 

Chi cục trong tham mưu, giúp Chi cục trưởng triển khai thực hiện các nhiệm vụ 

CCHC năm 2021 và thực hiện Chương trình hành động của Tỉnh ủy thực hiện 

Nghị quyết Đại hội XX Đảng bộ tỉnh về CCHC, trọng tâm là cải cách thủ tục hành 

chính giai đoạn 2020 - 2025. Nâng cao hiệu quả công tác chỉ đạo, điều hành và 

triển khai thực hiện các nhiệm vụ CCHC của Chi cục Kiểm lâm. 

- Tăng cường trách nhiệm của Chi cục Kiểm lâm trong việc triển khai thực 

hiện các nhiệm vụ CCHC; gắn kết quả thực hiện nhiệm vụ CCHC với đánh giá 

mức độ hoàn thành nhiệm vụ của người đứng đầu và bình xét thi đua, khen thưởng. 

- Đề ra giải pháp cụ thể để khắc phục những tồn tại, hạn chế trong công tác 

CCHC thời gian qua. 

2. Yêu cầu 

- Xác định rõ trách nhiệm người đứng đầu Chi cục Kiểm lâm, các phòng 

chuyên môn, các đơn vị trực thuộc trong tổ chức triển khai thực hiện các nhiệm vụ 

về CCHC. 

- Chủ động nghiên cứu, áp dụng những giải pháp đổi mới để thực hiện 

CCHC, xem đây là khâu đột phá trong công tác quản lý, chỉ đạo, điều hành của Chi 

cục Kiểm lâm. 

- Lấy kết quả thực hiện nhiệm vụ CCHC là cơ sở để đánh giá, xếp loại công 

chức và mức độ hoàn thành nhiệm vụ của người đứng đầu, cấp phó của người 

đứng đầu Chi cục Kiểm lâm. 

II. CHỈ TIÊU, NHIỆM VỤ VÀ GIẢI PHÁP 

(Chi tiết có Phụ lục kèm theo) 

 

 

 



3 

 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Các đơn vị thuộc Chi cục 

- Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc Chi cục Kiểm lâm căn cứ Kế hoạch này 

triển khai thực hiện CCHC tại đơn vị mình đầy đủ, đảm bảo chất lượng. 

- Đẩy mạnh công tác thông tin, tuyên truyền về nhiệm vụ CCHC tại đơn vị. 

2. Phòng Tổ chức, hành chính 

- Tham mưu cho Chi cục trưởng chỉ đạo, triển khai thực hiện và giải quyết 

các vướng mắc phát sinh trong quá trình thực hiện Kế hoạch này. Phối hợp phòng 

chuyên môn có liên quan theo dõi, hướng dẫn, đôn đốc việc thực hiện CCHC; nâng 

cao chất lượng, hiệu quả công tác tự kiểm tra CCHC; kịp thời chấn chỉnh, khắc 

phục những tồn tại, hạn chế trong công tác CCHC của Chi cục Kiểm lâm. 

- Tham mưu cho Chi cục trưởng theo dõi, đánh giá kết quả thực hiện nhiệm 

vụ CCHC và bình xét thi đua, khen thưởng. 

- Tham mưu cho Chi cục trưởng chỉ đạo, triển khai thực hiện các nhiệm vụ 

về nâng cao hiệu quả công tác xây dựng, ban hành văn bản của Chi cục Kiểm lâm 

và công tác tham mưu cho Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn ban hành văn 

bản trong lĩnh vực lâm nghiệp; ứng dụng công nghệ thông tin trong hoạt động của 

Chi cục Kiểm lâm. 

- Tham mưu cho Chi cục trưởng thực hiện công tác thông tin, tuyên truyền, 

phổ biến các nội dung, nhiệm vụ cải cách hành chính năm 2021 của Chi cục Kiểm 

lâm. 

- Thực hiện có hiệu quả việc áp dụng hệ thống quản lý chất lượng theo tiêu 

chuẩn TCVN ISO 9001:2015 tại cơ quan Chi cục Kiểm lâm. 

- Tham mưu cho Chi cục trưởng chỉ đạo, triển khai thực hiện các nhiệm vụ 

về cải cách tài chính công. 

- Tham mưu cho Chi cục trưởng chỉ đạo, triển khai thực hiện các quy định 

về chế độ tự chủ, tự chịu trách nhiệm về sử dụng biên chế công chức và kinh phí 

quản lý hành chính đối với các đơn vị thuộc Chi cục theo Nghị định số 

130/2005/NĐ-CP ngày 17/10/2005, và Nghị định số 117/2013/NĐ-CP ngày 

07/10/2013 của Chính phủ; thực hiện dân chủ, công khai, minh bạch về tài chính 

công. 

- Hàng quý, 06 tháng, cuối năm tổng hợp, báo cáo kết quả thực hiện cho Sở 

Nông nghiệp và Phát triển nông thôn đúng thời gian quy định. 

3. Phòng Quản lý, bảo vệ và Phát triển rừng; Phòng Thanh tra, pháp 

chế 

Căn cứ nhiệm vụ trọng tâm tại Phụ lục kèm theo Kế hoạch này chủ động 

triển khai thực hiện; tích cực phối hợp với Phòng Tổ chức, hành chính thực hiện 

tốt Kế hoạch này. 



4 

 

Yêu cầu Trưởng phòng chuyên môn, Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc 

nghiêm túc tổ chức triển khai thực hiện Kế hoạch này. Trong quá trình triển khai 

thực hiện, nếu có phát sinh vướng mắc, các phòng chuyên môn, các đơn vị kịp thời 

báo cáo Chi cục Kiểm lâm để xem xét, điều chỉnh, bổ sung cho phù hợp./. 
 

 

 

 

 



 

Phụ lục 

NHIỆM VỤ TRỌNG TÂM CÔNG TÁC CẢI CÁCH HÀNH CHÍNH NĂM 2021 

(Kèm theo Quyết định số       /QĐ-CCKL ngày      tháng      năm 2021 của Chi cục trưởng Chi cục Kiểm lâm) 

 

 

STT Nhiệm vụ cụ thể Sản phẩm 
 Cơ quan  

chủ trì 

Cơ quan  

phối hợp 

Thời gian thực 

hiện 

I. Công tác chỉ đạo, điều hành  

1 
Ban hành và triển khai Kế hoạch CCHC 

năm 2021 

Quyết định của 

Chi cục trưởng 

Phòng Tổ 

chức, hành 

chính 

- Các phòng chuyên 

môn; 

- Các đơn vị trực 

thuộc. 

- Ban hành: Tháng 

01/2021. 

- Thực hiện cả năm. 

2 
Xây dựng và triển khai kế hoạch tuyên 

truyền về cải cách hành chính năm 2021 

Kế hoạch của Chi 

cục Kiểm lâm 

Phòng Tổ 

chức, hành 

chính 

- Các phòng chuyên 

môn; 

- Các đơn vị trực 

thuộc. 

- Ban hành: Tháng 

01/2021. 

- Thực hiện cả năm. 

3 

Tổ chức phổ biến, quán triệt Kế hoạch của 

UBND tỉnh thực hiện Chương trình hành 

động thực hiện Nghị quyết Đại hội lần thứ 

XX của Đảng bộ tỉnh về “cải cách hành 

chính, trọng tâm là cải cách thủ tục hành 

chính giai đoạn 2020- 2025”. 

Kế hoạch của Chi 

cục Kiểm lâm 

Phòng Tổ 

chức, hành 

chính 

- Các phòng chuyên 

môn; 

- Các đơn vị trực 

thuộc. 

- Theo Kế hoạch 

của Sở NNPTNT. 

II. Cải cách thể chế  

4 

Triển khai thực hiện Kế hoạch ban hành 

văn bản quy phạm pháp luật, Kế hoạch rà 

soát, hệ thống hóa văn bản quy phạm pháp 

luật, Kế hoạch kiểm tra việc thực hiện văn 

bản quy phạm pháp luật, Kế hoạch theo 

dõi thi hành pháp luật năm 2021 của 

UBND tỉnh. 

Báo cáo kết quả 

thực hiện 

Phòng Thanh 

tra, pháp chế 

- Các phòng chuyên 

môn; 

- Các đơn vị trực 

thuộc. 

- Theo Kế hoạch 

UBND tỉnh và của 

Sở NNPTNT. 



6 

 

5 
Công khai các văn bản quy phạm pháp 

luật thuộc lĩnh vực lâm nghiệp 

Cập nhật, đăng tải 

trên trang thông 

tin điện tử Chi cục 

Kiểm lâm 

Phòng Tổ 

chức, hành 

chính 

- Các phòng chuyên 

môn; 

- Các đơn vị trực 

thuộc. 

- Thực hiện thường 

xuyên 

6 

Xây dựng kế hoạch và tổ chức phổ biến, 

tuyên truyền các văn bản quy phạm pháp 

luật mới ban hành thuộc lĩnh vực lâm 

nghiệp 

Kế hoạch của Chi 

cục Kiểm lâm 

Phòng Thanh 

tra, pháp chế 

- Các phòng chuyên 

môn; 

- Các đơn vị trực 

thuộc. 

- Ban hành: Quý 

I/2021;  

- Thực hiện cả năm. 

III. Cải cách thủ tục hành chính 

7 

Xây dựng Kế hoạch và triển khai hoạt 

động Kiểm soát thủ tục hành chính năm 

2021 

Kế hoạch của Chi 

cục Kiểm lâm 

Phòng Tổ 

chức, hành 

chính 

- Các phòng chuyên 

môn; 

- Các đơn vị trực 

thuộc. 

- Ban hành: Quý 

I/2021; 

- Báo cáo theo quy 

định. 

8 

Tham mưu cho Sở NNPTNT trình UBND 

tỉnh công bố Danh mục TTHC lĩnh vực 

lâm nghiệp thuộc thẩm quyền giải quyết 

của Sở Nông nghiệp và PTNT (nếu có) 

Tờ trình của Chi 

cục Kiểm lâm 

Phòng Tổ 

chức, hành 

chính 

- Các phòng chuyên 

môn; 

- Các đơn vị trực 

thuộc. 

- Thực hiện thường 

xuyên. 

IV. Cải cách tổ chức bộ máy  

9 
Phân bổ biên chế các phòng chuyên môn, 

đơn vị trực thuộc năm 2021 

Quyết định của 

Chi cục trưởng 

Phòng Tổ 

chức, hành 

chính 

- Các phòng chuyên 

môn; 

- Các đơn vị trực 

thuộc. 

- Ban hành: Tháng 

01/2021 (khi có 

quyết định của Sở); 

- Báo cáo theo quy 

định. 

10 

Thực hiện Thông tư của Bộ Nông nghiệp 

và PTNT về hướng dẫn thực hiện Nghị 

định số 107/2020/NĐ-CP ngày 14/9/2020 

của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số 

điều của Nghị định số 24/2014/NĐCP 

ngày 04/4/2014 và Kế hoạch của UBND 

tỉnh 

Kế hoạch của Chi 

cục Kiểm lâm 

Phòng Tổ 

chức, hành 

chính 

- Các phòng chuyên 

môn; 

- Các đơn vị trực 

thuộc. 

- Ban hành: Quý 

II/2021 (khi có kế 

hoạch của Sở); 

- Thực hiện: Theo Kế 

hoạch của Sở. 



7 

 

V. Cải cách chế độ công vụ và thực hiện phân cấp quản lý 

11 

Rà soát Quy chế làm việc của Chi cục 

Kiểm lâm; nếu phát hiện không còn phù 

hợp thì sửa đổi, bổ sung hoặc thay thế 

Quyết định của 

Chi cục trưởng 

Phòng Tổ 

chức, hành 

chính 

- Các phòng chuyên 

môn; 

- Các đơn vị trực 

thuộc. 

- Ban hành: Quý 

II/2021 (nếu không 

còn phù hợp). 

- Thực hiện thường 

xuyên. 

12 
Thực hiện kế hoạch đào tạo, bồi dưỡng 

công chức 2021 và giai đoạn 2021-2025 

Văn bản triển 

khai 

Phòng Tổ 

chức, hành 

chính 

- Các phòng chuyên 

môn; 

- Các đơn vị trực 

thuộc. 

- Thực hiện thường 

xuyên. 

13 

Xây dựng kế hoạch và tổ chức thực hiện 

luân chuyển công chức giữ chức vụ lãnh 

đạo (Hạt trưởng, Phó Hạt trưởng và tương 

đương) 

- Kế hoạch của 

Chi cục 

- Quyết định của 

Chi cục trưởng 

(khi được Giám 

đốc Sở phê duyệt) 

Phòng Tổ 

chức, hành 

chính 

- Các phòng chuyên 

môn; 

- Các đơn vị trực 

thuộc. 

Khi được Giám đốc 

Sở phê duyệt 

14  

Xây dựng kế hoạch và tổ chức thực hiện 

chuyển đổi vị trí công tác gắn với sắp xếp, 

bố trí công chức không giữ chức vụ lãnh 

đạo 

- Kế hoạch của 

Chi cục 

- Quyết định của 

Chi cục trưởng 

(khi được Giám 

đốc Sở phê duyệt) 

Phòng Tổ 

chức, hành 

chính 

- Các phòng chuyên 

môn; 

- Các đơn vị trực 

thuộc. 

Khi được Giám đốc 

Sở phê duyệt 

VI. Cải cách tài chính công 

15 

Tiếp tục triển khai thực hiện các quy định 

về chế độ tự chủ, tự chịu trách nhiệm về 

sử dụng biên chế công chức và kinh phí 

quản lý hành chính đối với cơ quan Chi 

cục và các đơn vị thuộc Chi cục theo Nghị 

định số 130/2005/NĐ-CP ngày 

17/10/2005 và Nghị định số 

117/2013/NĐ-CP ngày 07/10/2013 của 

Chính phủ. 

Quy chế chi tiêu 

nội bộ; văn bản 

triển khai thực 

hiện; Báo cáo kết 

quả thực hiện 

Phòng Tổ 

chức, hành 

chính 

- Các phòng chuyên 

môn; 

- Các đơn vị trực 

thuộc. 

- Thực hiện thường 

xuyên. 



8 

 

VII. Hiện đại hóa hành chính 

16 
Tăng cường ứng dụng công nghệ thông tin 

trong thực hiện nhiệm vụ 

Báo cáo kết quả 

thực hiện 

Phòng Tổ 

chức, hành 

chính 

- Các phòng chuyên 

môn; 

- Các đơn vị trực 

thuộc. 

- Thực hiện thường 

xuyên. 

17 

Duy trì áp dụng, đánh giá hệ thống quản lý 

chất lượng theo TCVN ISO 9001 : 2015 tại 

cơ quan Chi cục Kiểm lâm 

Hệ thống quản lý 

chất lượng theo 

TCVN ISO  

9001 : 2015 

Phòng Tổ 

chức, hành 

chính 

- Các phòng chuyên 

môn 

 

- Thực hiện thường 

xuyên. 

18 
Triển khai thực hiện dịch vụ công mức độ 

3, 4 đúng quy định 

Văn bản triển 

khai 

Phòng Tổ 

chức, hành 

chính 

- Các phòng chuyên 

môn; 

- Các đơn vị trực 

thuộc. 

- Thực hiện thường 

xuyên. 

19 

Đăng tải công khai Bộ thủ tục hành chính 

công mức độ 3, 4 (lĩnh vực lâm nghiệp) 

trên Trang thôn tin điện tử Chi cục Kiểm 

lâm 

Công khai TTHC 

công mức độ 3, 4 

trên trang thông 

tin điện tử  

Phòng Tổ 

chức, hành 

chính 

- Các phòng chuyên 

môn; 

- Các đơn vị trực 

thuộc. 

- Thực hiện thường 

xuyên. 

 


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-01-07T14:02:47+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Huỳnh Ngọc Bảo<baohn@snnptnt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-01-07T14:29:32+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Chi cục Kiểm lâm<cckl@snnptnt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-01-07T14:29:39+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Chi cục Kiểm lâm<cckl@snnptnt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-01-07T14:29:48+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Chi cục Kiểm lâm<cckl@snnptnt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-01-07T14:30:02+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Chi cục Kiểm lâm<cckl@snnptnt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-01-07T14:30:11+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Chi cục Kiểm lâm<cckl@snnptnt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-01-07T14:30:22+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Chi cục Kiểm lâm<cckl@snnptnt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-01-07T14:30:26+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Chi cục Kiểm lâm<cckl@snnptnt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-01-07T14:30:34+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Chi cục Kiểm lâm<cckl@snnptnt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-01-07T14:31:37+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Chi cục Kiểm lâm<cckl@snnptnt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




